
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  125 del Reg. 

Data 20.06.2005 

 
OGGETTO: 

 

Indirizzi per il tentativo obbligatorio di conciliazione 
artt. 65/66 Dlgs 165/2001. 

 

L’anno Duemilacinque il giorno Venti del mese di Giugno nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
f.f. Dr.ssa Escana Anna Rita. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO  X 
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO  X 
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

VISTE le richieste del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociale di Cagliari pervenute a questo Ente 
rispettivamente in data 01.06.2005 e 13.06.2005, prot. n° 32632 e prot. n° 32634 e prot. 35395, con le 
quali si chiede la nomina del rappresentante di questa Amministrazione in seno al Collegio di 
Conciliazione di cui agli artt. 65 e 66 del D.Lgs 165/2001, in ordine al ricorso presentato dai dipendenti 
Obino Giannangelo, Pinna Fulvia e Porru Raimondo, relativa al riconoscimento del risarcimento danni 
derivante da tanti anni di demansionamento etc, con maturazione dal 01 agosto 1997; 
 

RITENUTO necessario nominare il proprio rappresentante in seno al Collegio di Conciliazione, al fine 
di tutelare i propri interessi nella vertenza e il ed il proprio rappresentante con i poteri di conciliazione e/o 
transigere nanti il Collegio medesimo; 
 

VISTE le memorie predisposte dall'Ufficio Personale; 
 

VISTI gli artt. 65 e 66 del D.Lgs 165/2001; 
 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 
 

PROPONE 
 

per i motivi citati in premessa:  
 

 di resistere alle controversie di cui trattasi, in tutela dell’attività posta in essere 
dall’Amministrazione Comunale, approvando le memorie citate in premessa. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 



 
D E L I B E R A 

 
 di resistere alle controversie di cui trattasi, in tutela dell’attività posta in essere 

dall’Amministrazione Comunale, approvando le memorie citate in premessa; 
 di delegare il Sindaco a nominare un rappresentante dell'Amministrazione Comunale in seno al 

Collegio di Conciliazione e un rappresentante dell'Amministrazione con i poteri di conciliazione 
e/o transigere. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ESCANA 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 22.06.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 22.06.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


